Of. nº 1122/16-SG.
                                                                                            Esteio, 13 de outubro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

 Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 11 de outubro, solicita à Vossa Excelência, que se digne a informar o que segue:

1) Qual previsão para inauguração da UPA de Esteio?
2) Quando a Prefeitura Municipal realizar a entrega do prédio à comunidade, os serviços de saúde estarão plenamente funcionando?
3) O processo de compra de mobília e equipamentos já foi iniciado?
4) Quando inicia a etapa correspondente à contratação dos profissionais que atuarão na UPA?

Durante as reuniões comunitárias nas quais o Vereador participa, algumas pessoas dizem ter ouvido de servidores públicos que a UPA será inaugurada no mês de dezembro deste ano. Sendo assim, é preciso esclarecer se o prédio vai ser inaugurado com ou sem os serviços na sua integralidade.

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.